ДОГОВОР №072020-2-2
На оказание услуг по поддержке интернет-сайта trir32.ru
	г. Брянск
	01 июля 2020 года

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр «ТриР», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице  Директора  Кареева Руслана Васильевича, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес решение», в лице Генерального директора Отставного Александра Юрьевича действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по поддержке сайтов Заказчика (далее – работы). Конкретные виды работ отнесенных к поддержке сайтов определяются Приложением №1, которые подписываются Сторонами Договора и являются неотъемлемой его частью.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Исполнитель обязуется проводить работы по технической поддержке Интернет-сайта Заказчика, указанные в Приложении №1, в надлежащем качестве.
2.1.2. Исполнитель обязуется немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить выполнение работ при обнаружении непригодности или недоброкачественности предоставленной Заказчиком информации, а также иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые отражаются на качестве выполняемых работ, либо создают невозможность их выполнения в срок.
2.1.3. Исполнитель вправе не приступать к исполнению обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора, а начатое исполнение приостановить в случаях нарушения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору, в частности, когда Заказчик не оплатил  поддержку сайта за текущий месяц в соответствии с условиями настоящего Договора или  в случае, если недоброкачественность и непригодность предоставленной информации препятствуют исполнению договора Исполнителем, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение указанных обязанностей не будет произведено в установленный срок по вине Заказчика.
2.1.4. Исполнитель вправе привлекать к исполнению своих обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора третьих лиц без предварительного письменного согласия Заказчика с оплатой их услуг за счет Исполнителя. При этом Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за их действия, как за свои собственные.
2.1.5. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в одностороннем порядке при условии полного возмещения Заказчику фактически понесенных расходов, предупредив Заказчика не менее чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
2.2. Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Заказчик обязуется предоставить в распоряжение Исполнителя к началу выполнения любых работ, предусмотренных Данным договором, всю необходимую информацию и рабочие материалы.
2.2.2. Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме оплатить работы и услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТ
3.1. Ежемесячная стоимость работ по поддержке сайта Заказчика составляет 1500 руб. 00коп.  (Одну тысячу пятьсот рублей) 00 копеек. Стоимость услуг НДС не облагается, так как Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения и в соответствии со статьями 346.11 и 346.12 Налогового кодекса Российской Федерации не признается плательщиком налога на добавленную стоимость.
3.2. В случае, если объем работ превышает указанный в приложении № 1, дополнительные работы оплачиваются отдельно, исходя из стоимости одного часа работы любого из специалистов 1500 рублей. (одна тысяча пятьсот рублей ноль копеек).
3.3. Периодом расчета за предоставленные услуги считается один календарный месяц.
3.4. Оплата производится Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета авансом на текущий календарный месяц в течение пяти банковских дней после получения счета.
3.5. Фактом платежа является зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. Приемка–сдача работ осуществляется 1-го числа каждого месяца на основании Акта Приемки-сдачи работ.
4.2. Акт приемки-сдачи работ изготавливается Исполнителем и отправляется Заказчику почтой или передается лично в руки.
4.3. В случае отказа в подписании Акта сдачи-приема Заказчик предоставляет Исполнителю, мотивированный письменный отказ в приемке работ.
4.4. Мотивированный отказ должен содержать перечень несоответствий Приложению 1 настоящего Договора.
4.5. В случае предоставления Заказчиком Исполнителю мотивированного письменного отказа, составленного в соответствии с условиями настоящего Договора, Исполнитель обязан своими силами исправить проделанную работу для обеспечения ее надлежащего качества.
4.6. Письменный отказ с перечнем несоответствий Приложению 1 принимается единоразово.
4.7. В случае невозвращения Заказчиком подписанного Акта сдачи-приемки работ по истечении 10 (десяти) рабочих дней и непредставления мотивированного отказа в такие же сроки, Стороны считают результат всех работ принятым Заказчиком.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в законную силу с момента подписания Сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года.
5.2. Договор автоматически продлевается на каждый следующий год, если ни одна из сторон письменно не уведомит другую о намерении не продлевать Договор. Письменное уведомление предоставляется не позднее, чем за 10 дней до истечения срока действия Договора.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика, при отсутствии прямой вины Исполнителя, по истечении оплаченного периода путем отказа от оплаты на следующий период или на основании уведомления, изложенного в письменной форме.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя исключительно на основании ненадлежащего исполнения Заказчиком условий настоящего Договора и (или) Приложений к нему. При этом Исполнитель направляет Заказчику письменное уведомление о расторжении Договора не менее чем за 5 (пять) дней до момента расторжения.
5.5. При расторжении договора, стороны производят взаиморасчеты в течение 10 (десять) рабочих дней с даты расторжения договора. Исполнитель при необходимости осуществляет возврат остатков неиспользованных денежных средств Заказчика.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Заказчик несет ответственность за то, что предоставленная Исполнителю информация для выполнения работ по поддержке сайта Заказчика относится к категории общедоступной и не содержит в себе элементы коммерческой тайны.
6.2. Стороны признают любую информацию, касающуюся заключения и содержания настоящего Договора, включая любые приложения и дополнения к нему, коммерческой тайной и обязуются строго сохранять конфиденциальный характер такой информации, не разглашая ее третьим лицам без предварительного письменного на то согласия другой Стороны, за исключением случаев, когда это необходимо для целей Договора или для раскрытия соответствующим государственным органам в случаях, определенных законом. Указанное положение не относится к общеизвестной или общедоступной информации.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства в связи с наступлением действий непреодолимой силы, должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в течение 3 (трех) календарных дней с момента возникновения препятствий.
7.3. В случае невозможности исполнения условий настоящего Договора вследствие обстоятельств непреодолимой силы более 2 (двух) месяцев, договор может быть расторгнут сторонами.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2. Все споры, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия между Сторонами спор передается на рассмотрение суда, согласно подведомственности и подсудности, установленными законодательством РФ.
8.3. Исполнитель не несет ответственности в случае неправомерного доступа к информации Сайта лицом или лицами, не являющимися Сторонами по настоящему Договору, если такое деяние повлекло уничтожение, блокирование, модификацию, копирование закрытой информации, нарушение работы Сайта или изменение содержания некоторых и/или всех его страниц. Исполнитель не несет ответственности за содержание и качество распространяемой Заказчиком в интернете информации.
8.4. Заказчик гарантирует, что предоставляемые в соответствии с условиями настоящего Договора, Информационные материалы, не обременены требованиями третьих лиц, что Заказчик является обладателем исключительных прав на Информационные материалы и/или обладает всеми необходимыми разрешениями от авторов и иных правообладателей в отношении объектов интеллектуальной собственности, и объектов, входящих в состав произведений, а также в отношении первоначальных произведений (в случае, если произведение представляет собой переработку и/или перевод), причем такие разрешения никаким образом не должны ущемлять прав Исполнителя или затруднять использование произведения Исполнителем в соответствии с настоящим Договором.
8.5. В случае предъявления Исполнителю претензий или исков по поводу нарушения им авторских и/или смежных прав третьих лиц в связи с использованием Информационных материалов, предоставленных Заказчиком, во исполнение условий настоящего Договора, Заказчик обязуется урегулировать такие претензии или предпринять иные необходимые действия, исключающие возникновение расходов и убытков у Исполнителя. А в случае возникновения расходов и убытков у Исполнителя, возместить их в полном объеме.
8.6. Исполнитель не несет ответственности за содержание и качество распространяемой Заказчиком в сети Интернет информации, товаров и услуг Заказчика.
8.7. Исполнитель обязуется обеспечить сохранность и конфиденциальность всей переданной ему Заказчиком информации и передать ее Заказчику по окончании срока гарантийного обслуживания.
8.8. Стороны не несут ответственности за любой косвенный ущерб, в том числе упущенную выгоду, который может быть нанесен в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора.
8.9. Исполнитель не несет ответственности за работоспособность сервера, на котором будет физически располагаться сайт Заказчика.

9. СПОРЫ СТОРОН.
9.1. Настоящий договор подчиняется действующему законодательству РФ.
9.2. Стороны примут все меры к разрешению споров или разногласий путем переговоров между собой, а при невозможности согласия – указанные споры и разногласия подлежат передаче в Арбитражный суд Брянской области.
9.3. Стороны договорились, что срок на рассмотрение претензии, в случае возникновения таковой, не может превышать 10 (десяти) рабочих дней с момента получения письменной претензии.
10.    ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Любые изменения условий настоящего Договора могут быть произведены только с согласия обеих Сторон и совершаются в письменной форме.
10.2. Все условия Договора, передаваемая информация и стоимость работ по настоящему Договору являются конфиденциальными и не подлежат передаче третьей стороне, за исключением информации, специально предназначенной для публикации.
10.3. Настоящий Договор и приложение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.
10.4. В случаях, прямо не указанных в настоящем Договоре, за невыполнение или ненадлежащие выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации
10.5. Стороны имеют право вносить изменения и дополнения к Договору путем составления Дополнительных соглашений. При этом одна Сторона не менее чем за 10 дней обязана в письменном виде уведомить другую об изменении условий Договора. Всякие изменения или дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны должным образом обеими Сторонами.
10.6. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами – документами, направленными по электронной почте (e-mail), и признают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью, т.к. только сами Стороны и уполномоченные ими лица имеют доступ к соответствующим адресам электронной почты, указанным в Договоре в реквизитах Сторон и являющимся электронной подписью соответствующей Стороны. Доступ к электронной почте каждая Сторона осуществляет по паролю и обязуется сохранять его конфиденциальность.

11.    РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	АНО ДПО «Учебный центр «ТриР»
Юридический адрес: 241050, г. Брянск, ул. Софьи Перовской, д.83, оф. 211
Р/сч 40703810408000000154
К/сч 30101810400000000601
БИК  041501601
ИНН/ КПП 3250075580 / 325701001
Брянское отделение № 8605
ПАО Сбербанк
Тел. +7  (4832)  66-47-72, +7  (4832)  67-52-04
E-mail uc-trir@mail.ru
	Общество с ограниченной ответственностью «БИЗНЕС РЕШЕНИЕ»
Юридический адрес: 241010 г. Брянск, пр. Федюнинского, д. 4б, кв. 91
Почтовый адрес: 241010 г. Брянск, пр. Федюнинского, д. 4б, кв. 91
Фактический адрес: 241019 г. Брянск, ул. Пересвета, д. 20 помещение 7
ИНН 3257044125
КПП 325701001
ОГРН 1163256059053
р/с 40702810100000022880
Банк: АО «Райффайзенбанк», г. Москва
к/с 30101810200000000700
БИК 044525700
ОКПО 42943661
ОКВЭД 65.12
Тел. +7  (4832) 62-95-97
E-mail web@businesssolution.ru

	[bookmark: _GoBack]Директор
АНО ДПО «Учебный центр «ТриР»

______________________ /____________/

М.П

"____" ___________________ 20__

	Генеральный директор
ООО «БИЗНЕС РЕШЕНИЕ»

______________________ /____________/

М.П

"____" ___________________ 20__

Приложение № 1 к договору №072020-2-2 от 01 июля 2020 г.

1. Исполнитель осуществляет поддержку сайта Заказчика с доменным именем: trir32.ru
2. Для связи с Исполнителем и отправки рабочих материалов, Заказчик использует адрес электронной почты: web@businesssolution.ru
3. Адрес электронной почты Заказчика uc-trir@mail.ru
4. Перечень услуг, входящих в ежемесячную поддержку сайта Заказчика
· Постоянный мониторинг работоспособности сайта и решение проблем, если таковые имеются;
· Резервное копирование сайта (3 раза в месяц);
· Восстановление сайта из последней резервной копии по запросу Заказчика, на электронный адрес Исполнителя;
· Создание корпоративных почтовых ящиков (по запросу заказчика);
· Наполнение 15 страниц (под 1 страницей подразумевается наличие до 2-х графических элементов и не более 1000 символов текста), информация для наполнения предоставляется исключительно в электронном виде и высылается на электронный адрес Исполнителя;
· Установка счетчиков (подробная статистика вашего сайта) - не более 1 раза в месяц и не более 2-х счетчиков в количественном эквиваленте, под единицей понимается 1 код счетчика предоставляемого сервисами учета статистики сайта. Код счётчика предоставляется Заказчиком и высылается на электронный адрес Исполнителя;
· Консультирование по телефону - не более 1 часа в месяц:
· Время реакции 2 дня с момента поступления заявки со стороны Заказчика на e-mail Исполнителя.
· Заказчик обязуется предоставить все необходимые доступы к сайту.
· Сайт Заказчика может быть размещен на хостинге Исполнителя, по запросу отправленного на e-mail web@businesssolution.ru, либо письменно.
______________________/подпись заказчика                     ______________________/подпись исполнителя